Universitätsbibliothek Paderborn

**Friderici Forneri Theologiæ Doctoris Canonici Ecclesiæ
Collegiatæ diui Stephani Bambergæ, De Temvlentiæ
Malo, Eivsqve Remediis, Variis Item Scitv Ivcvndissimis,
nec non vtilissimis de rebus, quæ in ...**

Förner, Friedrich

Ingolstadii, 1603

Cap. XXXIV. Anim[a]e vita spoliat hominem Temulentia, atque illa est
gratia diuina.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45433

mentia vestra, qui consecutamini vilissimam ac brevis
villissimam vini gutturasq; voluptatulam, ac titillatiunculam, & contraria, dulcissimam, dignissimam atque
calidissimam spiritus in Deo delectationem, abiicitis,
contemnitis, proculcatis. O stulti rerum aestimatores, Ser. 25. ad
libet vos Diui Bernardi verbis hic compellare, qui de sororem.
minimis maximam, & de maximis minimam curam ger-
ritis.

CAPUT XXXIV.

*Temulentia spoliat hominem animæ vita qua est
gratia diuina.*

Vidi impios sepultos, etiam dum adhuc viuerent, quo *Eccles. 18.*
verbo, licet omnes pietatis expertes, diuinę le-
gittransgressores, sacra scriptura sit allocuta, ego ta-
men, præcipue enormes vinibulos, notari censue-
rim, qui non secus, ac si terra obruti essent, ita se vi-
no immergunt, atq; sepeliunt. & illud quoq; modo
suo ad ebrios spectat. *Nomen habes quod viuas sed Apoc. 3.*
mortuus es. viuunt enim temulentii & non viuunt,
vieuunt quia bibunt; non viuunt, quia immoderatè
bibunt: nam temulentia id, quo verè viuunt homi-
nes, quod vitales operationes efficit, rationem in-
quam, opprimit, & omnes animi facultates, à natu-
rali vigore abducit, quin ipsi quoq; animæ, suam
auffert vitam, id est gratiam Dei, ut tactum paulo an-
te. Quod quantum damnum, quanta iactura, quam
irreparabilis ruina, non existimo pluribus hic e-
xaggerandum; concionum hoc esto potius Argu-
mentum.

Illud hic te monitum obiter velim; accuratè *Mirabilis*
penses, quid Gratia sit, animam tuam inhabitans, *efficacia*
quid conferat, qd boni apportet. *gratiae ani-*
mam in-
spiri- *habitans*

Spiritus sanctus in cordibus nostris diffusus. Gratia Dei in te est? Et Deus quoque in te erit; ut Rex in Regno.

Psal. 22.

conducens, Fidem, spem, charitatem, virtutes Mortales infusas, auxilia præuenientis, concomitantis

Psalm. 118. sublequentis Gratiae, dirigendo pedes tuos in via manus
Psalm. 31. datorum suorum; ut Magister in schola, intellectus
tibidem est in suorum iudiciorum et dictiorum dignus, ac non

Psal. 92. tior dans & injuriens te in via qua graviteris, ac ne quoffendas ad lapidem scandali pedem taum, super te oculos firmans: ut Gubernator in pauci- hanc corporis